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Perła Afryki i Kraj Tysiąca Wzgórz

Wspaniała wyprawa do dwóch niezwykłych krajów Afryki Wschodniej – Ugandy i
Rwandy,  które jak magnez przyciągają podróżników z całego świata. Podczas
ekspedycji zabierzemy Was w miejsca, gdzie podziwiać będziecie unikatową
przyrodę, będziecie wędrować przez Nieprzenikniony Las Bwindi do goryli górskich
i przez Park Narodowy Kibale do szympansów. Spotkacie się z lokalną ludnością i
zatopicie się w ich tradycje. Odwiedzimy też miejsce w Parku Narodowym
Wulkanów, gdzie pracowała i gdzie spoczywa Dian Fossey, słynna badaczka, która
poświęciła swoje życie gorylom górskim. Zobaczycie także jezioro Kivu, które wraz
z otaczającymi je górami nazywane jest Afrykańską Szwajcarią.

Dzień 1
Przylot do Entebbe
Poranny wylot z Warszawy lub Berlina i wieczorem przylot do Entebbe.

Nocleg w Airport Link Guest House. Przytulny hotelik blisko lotniska.

Tego dnia nie ma kolacji

Uwaga! Przelot niektórymi liniami lotniczymi (KLM, Turkish Airlines, Brussels Airlines) może
zamknąć się w pierwszym dniu programu, bądź tuż po północy kolejnego dnia. W takim
wypadku realizacja programu rozpoczyna się 2 dnia zgodnie z opisem i następnie realizowane
są kolejne punkty programu.

 

Dzień 2
Fort Portal, Księżycowe Góry Rwenzori, Wielkie Rowy Afrykańskie
 Po śniadaniu w przepięknej scenerii wyjeżdżamy w kierunku Fort Portal, jest to miasto
położone w cieniu Księżycowych Gór Ruwenzori. Czeka nas objazd po mieście, wizyta w
pałacu króla plemienia Toro, które jest jednym z czterech najważniejszych plemion Ugandy.
Następnie spacer u podnóża gór, do których dotarł w 1907 Jan Czekanowski, by prowadzić
badania antropologiczne i etnograficzne. Podziwiać będziemy widok na zachodnią część
Wielkich Rowów Afrykańskich. 

Kolacja i nocleg w lody położonej przy Parku Narodowym Kibale. 

Chimpanzee Forest Lodge



Dzień 3
Trekking do szympansów w Parku Narodowym Kibale
 Rankiem, po wczesnym śniadaniu udajemy się Parku Narodowego Kibale na trekking do
szympansów. Kibale to jeden z najciekawszych parków narodowych Ugandy, gdzie żyją setki
gatunków dzikich zwierząt, ptaków, owadów, a także gdzie występuje mnóstwo gatunków
endemicznych. Trekking pod okiem przewodników z całą pewnością przyniesie ogromną
satysfakcję.

Po trekkingu powrót do lodgy na lunch. Po lunchu wyruszymy w kierunku Parku Narodowego
Królowej Elżbiety. Po przyjeździe czas na relaks w pięknej lodgy z basenem – Elephant Hab
Lodge.

Wieczorem kolacja i nocleg.

Dzień 4
Safari w Parku Narodowym Królowej Elżbiety
 Dziś skoro świt zjemy śniadanie, a potem wyjedziemy na safari do Parku Narodowego
Queen Elisabeth. Wczesny ranek jest doskonałą porą na obserwowanie zwierząt. Będziemy
mieli okazję zobaczyć słonie, bawoły, kilka gatunków, antylop, a także lwy i leopardy. Na
lunch wrócimy do lodge’y, a po lunchu wyruszymy na ekscytujące wodne safari po Kanale
Kazinga. Zobaczymy stada hipopotamów, słonie i bawoły,  które przychodzą na brzeg. Z całą
pewnością będzie to ekscytujące doświadczenie. Wieczorem kolacja i nocleg w pięknie
położonej lodgy w Parku Narodowym Królowej Elżbiety – Elephant Hab Lodge.

Dzień 5
Rejs łodzią po Jeziorze Bunyonyi i przejazd do Nieprzeniknionego
Lasu Bwindi
 Dziś Dziś po śniadaniu opuszczamy Park Narodowy Królowej Elżbiety i jedziemy w kierunku
najpiękniejszego jeziora Afryki – Bunyonyi. Jest to drugie najgłębsze jezioro na Czarnym
Kontynencie (gł. dochodzi do 900m). Czeka nas przyjemny rejs łódką po jeziorze. Potem
kierujemy się już do Parku Narodowego Nieprzenikniony Las Bwindi.

Kolacja i nocleg w pięknie położonej lodgy w Parku Narodowym Bwindi – Bagika Lodge.



Dzień 6
Trekking do goryli górskich i przekroczenie granicy z Rwandą
 Tego dnia czeka nas jeden z najbardziej ekscytujących momentów – trekking do goryli
górskich. Po śniadaniu jedziemy do punktu informacyjnego Parku Narodowego Bwindi,
gdzie otrzymamy informację o zasadach obowiązujacych podczas trekkingu oraz w podczas
spotkania z gorylami. Następnie w małych 8- osobowych grupach razem ze strażnikami parku
rozpoczniemy trekking, który zabierze ok. 3-6 godzin. Będzie to z całą pewnością jedno z
najbardziej ekscytujących doświadczeń w życiu. 

Będziemy przedzierać się przez las deszczowy, być może będziemy musieli zejść nisko do
doliny, gdzie będzie przebywać rodzina goryli. Spędzimy z nimi całą godzinę obserwując jak
zachowują się w swoim naturalnym środowisku.

Po trekkingu zjemy lunch i udamy się w kierunku przejścia granicznego z Rwandą.

Po przekroczeniu granicy udamy się do naszej lodgy – Da Vinci Grilla Lodge położonej tuż
przy Parku Narodowym Wulkanów.

 

Dzień 7
Trekking do grobu Dian Fossey w Parku Narodowym Wulkanów
Tego dnia po wczesnym śniadaniu pojedziemy w kierunku Mount Bisoke w Parku Narodowym
Wulkanów, skąd rozpoczniemy trekking do grobu słynnej amerykańskiej badaczki Dian
Fossey, która poświęciła życie badaniom goryli górskich. 

Swoją pracę badawczą rozpoczęła w Kongo, ale z powodu niebezpiecznej sytuacji politycznej,
przeniosła swój ośrodek badawczy do Rwandy, gdzie pracowała, a raczej oddawała się swojej
pasji  -gorylom górskim, przez wiele lat aż do śmierci w grudniu 1985 r. 

Grób Dian Fossey znajduje się na wysokości 2967 m. n.p.m. Jej ciało zostało złożone na
cmentarzu, który badaczka założyła dla pomordowanych przez kłusowników goryli. 

W czasie wędrówki przez Park Narodowy Wulkanów jest szansa, że zobaczymy goryle górskie,
bawoły i inne zwierzęta zamieszkujące ten obszar chroniony.  Park Narodowy Wulkanów
został założony w 1925 r., a w 1983 r. został uznany za rezerwat biosfery UNESCO

Będziemy mieli również okazję napawać się niezwykłymi widokami na Park Virunga w
Demokratycznej Republice Konga. 

Trekking trwa około 4 – 5 godzin



W godzinach wieczornych czeka nas niezwykły spektakl muzyczno-taneczny w wykonaniu
tancerzy Iby Iwacu.

Kolacja i nocleg w lodgy Da Vinci Grilla Lodge

 

 

Dzień 8
Rejs po Jeziorze Kivu i spacer po słynnej wyspie Napoleona
Po śniadaniu wyruszymy w kierunku Jeziora Kivu, które jest pochodzenia tektonicznego, leży
na granicy Rwandy i Demokratycznej Republiki Konga. Położone na wys. 1460 m. n.p.m.,
należy do grupy Wielkich Jezior Afrykańskich. Jezioro wraz z otaczającymi je zielonymi górami
i szmaragdowym kolorem wody tworzy niezapomnianą scenerię. Po drodze będziemy mijać
bajkowe krajobrazy Rwandy. 

Po południu czeka nas rejs po jeziorze Kivu oraz spacer na słynnej wyspie Napoleona, która
słynie z tysięcy nietoperzy. Jezioro jest też znane z setek gatunków ptaków, które tu żyją,
m.in. kormorany, zimorodki, czaple. 

Wieczorem kolacja i nocleg w Moriah Hill Resort – lodge położona nad jeziorem Kivu

Dzień 9
City tour w Kigali
 Po śniadaniu udamy się w kierunku stolicy Rwandy – Kigali. Kigali zostało stolicą Rwandy w
1962 r, kiedy kraj odzyskał niepodległość. Jednym z głównych punktów jest wizyta w Kigali
Genocide Memorial, które jest miejscem pamięci o ludobójstwie, które miało miejsce w
Rwandzie w 1994. 

Ludobójstwo było masakrą na tle etnicznym pomiędzy Tutsi i Hutu, w którym ofiarą padło ok.
milion osób z plemienia Tutsi w ciągu zaledwie 100 dni. Następnie udamy się do Kandt House
Museum, nazwa muzeum pochodzi od Richarda Kandta, który był pierwszym gubernatorem
Rwandy. Dziś muzeum podzielone jest na 3 części i przedstawia nam historię Rwandy w
aspekcie socjalnym, ekonomicznym i politycznym sprzed okresu kolonialnego, w okresie
kolonialnym po konferencji berlińskiej w 1985. Natomiast trzecia część muzeum jest
podsumowaniem historii Rwandy przed, w trakcie i po kolonizacji. 

Jeśli czas na to pozwoli wizyta na lokalnym targu i ostatnia szansa na kupienie pamiątek.

Po południu / wieczorem w zależności od godzin wylotu transfer na lotnisko i wylot.

 



Dzień 10
Przylot do kraju
Powrót do kraju.

 

Autorką programu jest Beata Kaczmarska


